令和６年４月８日

保護者の皆様

新潟県立新潟東高等学校

校長 薄 一俊

写真等の学校広報媒体への使用及び

大学入学試験の合否情報取り扱いについて

 保護者の皆様、入学おめでとうございます。

さて、本校では学校の教育活動に関する記録写真、ビデオ等を教育研究上、ホームページ・学

校だより・学校紹介パンフレット・ポスター・研究紀要・研究報告書などの学校広報媒体に掲載、

使用することがあります。使用には明確に個人が特定できない様にするなどの配慮をいたしま

すが、個人情報保護の観点から、掲載、使用に同意できない場合は口頭で担任まで申し出てくだ

さいますようお願いいたします。 学校広報活動において記録写真等は重要な役割を果たしてい

ます。趣旨をご理解の上、掲載、使用にご協力をお願い申し上げます。

  また、本校では以前より大学入学共通テストの自己採点結果及び大学等入学試験の合否情報

を受験情報業者に提供しています。これらの情報は全国的に集計され、受験生の出願校決定のた

めの資料として、また、次年度以降の在校生の進路選択の基礎資料として活用しています。次年

度以降の受験生に対しても充実した進路指導を行うためには、この情報は必要不可欠なものあ

り、出願校の決定に活用されます。現３年生につきましても、本校卒業生のデータや全国の受験

生のデータを基に指導しています。

つきましては、情報提供の必要性をご理解いただいた上で、なにとぞ同意いただきたくお願い

申し上げます。情報提供に同意できない場合は、口頭で担任まで申し出ていただきますようお願

い申し上げます。ご不明な点は下記担当まで、お問い合わせください。

担 当:新潟県立新潟東高等学校

教頭  永井 大円

ＴＥＬ ０２５－２７１－７０５５